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1. Please explain the methodology that SDG&E uses to allocate net revenues/energy
sales/sales for resale (of excess capacity) across customer classes. Please explain at
which point in the process the revenue is credited back to customers, and if it is
based on EPMC or some other weighting factor.

Response:
Currently, net revenues, energy sales, and sales for resale of excess capacity for Power Charge Indifference Amount (PCIA) eligible generation resources are netted against “up to market” commodity costs in Energy Resource Recovery Account (ERRA) and “above market” costs in the Portfolio Allocation Balancing Account (PABA). PABA. The net costs are allocated through the PICA methodology by contract vintage, then allocated to PABA to be paid by all customers based on their vintage or in ERRA to be paid by Bundled customers. The net costs are allocated to customer classes on an Equal Percent Marginal Cost EPMC basis. The PCIA phase 2 working groups are currently reviewing and defining this methodology going forward. Additionally, the net costs for local generation resources which are Cost Allocation Methodology (CAM) eligible are allocated to the customer classes based on the 12-month coincident peak demand methodology, pursuant to D.08-09-012 and D.06-07-029. SDG&E’s current Local Generation Charge (LGC)/ Cost Allocation Mechanism (CAM) customer class revenue allocation was determined in the settlement adopted in D.17-08-030. 

2. Please provide the capacity costs in the contracts for the following:
a. 300 MW from Pio Pico (D.14-02-016)
b. 500 MW from Carlsbad Energy Center (D.15-05-051)
c. 88 MW of storage from DR contracts (D.18-05-024)


Response:
SDG&E objects to this request pursuant to Rule 10.1 of the Commission’s Rules of Practice and Procedure on the grounds that it seeks the production of information that is neither relevant to the subject matter involved in the pending proceeding nor is likely reasonably calculated to lead to the discovery of admissible evidence.

3. Does SDG&E have capacity contract prices to offer CCAs? If yes, please provide
any level of detail possible (average price, such as $/mW, etc.)

Response:
The PCIA Phase 2 working group 3 is currently developing the methodology for allocation or sale of contracts to departed load customers, such as CCA’s. The goal of this process is for IOU’s to be able to offer contracts or contract attributes/ benefits to CCAs. The process and methodology are not yet complete.

4. Please provide for each year for the past 5 years, average capacity prices for the
capacity purchased by SDG&E
a. For current peak periods
b. For current off-peak periods
c. For current super off-peak periods

Response:
SDG&E does not procure capacity by TOU period. 

5. In calculating the top 100 LOLE, does SDG&E include the load of the Agriculture
class, or any other interruptible customer class?
a. If not, please explain the methodology by which they are excluded.
b. If so, please explain the rationale.
Response:
In calculating the top 100 hour Loss of Load Expectation (LOLE), SDG&E includes all customer class load. The LOLE analysis is performed in order to allocate marginal capacity costs to customer classes based on their hourly usage in the hours when capacity is most needed. Since interruptible customers represent a minimal portion of SDG&E’s load, they would have minimal effect on this calculation. Therefore, they remain included in this calculation.

6. Please provide for each class for the past 10 years
a. # of new actual customers
b. # of newly installed final line transformers for new customers (not
replacement)
[bookmark: _GoBack]c. Total number of customers
d. Total number of final line transformers
SDG&E Response:
a. The table below provides the number of new meter installations installed by SDG&E for the most recent ten years, 2010-2019.  The new meter installation data is used as the basis for the number of new actual customers.  SDG&E does not track the new meter installation data by non-residential customer class which is the reason the meter data provided was aggregated for non-residential customers. 
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b. SDG&E does not track the number of newly installed final line transformers for each customer class.

c. The table below provides the total number of SDG&E customers for the most recent ten years, 2010-2019. 
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d. SDG&E does not track the number of final line transformers for each customer class.


image1.emf
Year Residential Non-Residential 

2010         4,743         2,273        

2011         5,545         2,220        

2012         5,930         2,368        

2013         6,469         2,523        

2014         7,640         2,556        

2015         9,205         4,272        

2016         8,332         3,792        

2017         12,049         3,781        

2018         12,432         5,019        

2019         12,368         5,842        

New Meter Installations
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Residential 1,213,596   1,221,216   1,228,817   1,235,733   1,242,152   1,249,227   1,256,091   1,264,244   1,271,638   1,279,797   1,293,242   1,304,494  

Small Commercial 122,061      121,411      121,001      121,961      122,526      122,602      123,391      123,573      128,855      130,549      131,286      131,946     

Medium/Large Commercial & Industrial 22,266        22,621        23,064        23,025        23,055        23,512        23,626        24,208        19,969        18,966        19,026        18,566       

Agricultural 3,791          3,847          3,892          3,888          3,905          3,902          3,923          3,970          3,967          3,950          3,976          3,995         

Lighting 6,345          6,231          6,149          6,096          6,039          5,975          5,907          5,833          5,745          5,700          5,649          5,572         

System-Total 1,368,059   1,375,325   1,382,923   1,390,704   1,397,677   1,405,217   1,412,938   1,421,828   1,430,174   1,438,963   1,453,179   1,464,572  

Actual Average Number of SDG&E Customers by Customer Class


